222:ZZ:Z-=-

М О С К О В С К А Я Г О Р О Д С К А Я Д У М А
ДЕПУТАТ

Страстной бульвар, д. 15/29, стр.1, Телетайп 114383-ANIS E-mail: spravka@duma.mos.ru
Москва. ГСП-4. 127994 Телекс 414178-ANIS Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Телефон Internet: http://www.duma.mos.ru Факс: 8 (495) 957-03-31.753-71-31

7 5 Д6Г 2т № у ■ г/-

На№
Руководителю Департамента

развития новых территорий

города Москвы

Жидкину В.Ф.

Уважаемый Владимир Федорович!

Ко мне обратилась Замалинская В.С. по вопросу представления информации о

результатах проведенных работ по определению лимитов финансирования,

необходимых для завершения строительства СОШ на 825 мест в ЖК «Ново

никольское» (копия письма от 24.08.2022 № 07-04-9546/22 прилагается).

Прошу Вас рассмотреть обращение заявителя и проинформировать меня по

существу затронутой темы.

Приложение: на 3 л в 1 экз.

В.В. Головченко

Кугахова Татьяна Сергеевна
(495)957-03-62

Московская городская Дума № 07-04-9546/22 от 25.08.2022

user
Выделение

Московская горрдс(«й :0t

Официа;1ьный сайт Московск'ой l opcucKofi Ду м ы . Обращения .

Дата отправки: 24.08.2022

Наименование адресата:

Головчепко Валерий Владимирович

ФИО

Замалинская Вера Сергеевна

Город: Москва

Почтовый индекс: 108808

Почтовый адрес: Николииские ключи, д.Ивановское («.Первомайское) д.17 корп.З кв. 10

Контактный телефон: 89151585211

Электронный адрес: zamavera@ya.ru

Форма ответа: По E-mail

Содержание обращения:

Прошу направить депутатский запрос в Департамент развития новых территория

г.Москвы по вопросу ознакомления с результатом проведенных работ по >точнению

сметной стоимости завершения строительства и определения лимитов финансирования.

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

user
Выделение

С о г л а с н о п и с ь м у (и с х . Д Р Н Т -2-7169/1 о т 15.10.2021) б ы п о п р и н я т о р е ш е н и е о

з а в е р ш е н и и с т р о и т е л ь с т в а о б ъ е к т а з а с ч е т с р е д с т в г о р о д с к о г о б ю д ж е т а ^ в

с в я з и с ч е м б ы л в ы п о л н е н п р е д в а р и т е л ь н ы й р а с ч е т с т о и м о с т и п о з а в е р ш е н и ю

с т р о и т е л ь с т в а о б ъ е к т а и в е л и с ь р а б о т ы п о у т о ч н е н и ю с м е т н о й с т о и м о с т и

з а в е р ш е н и я с т р о и т е л ь с т в а с у ч е т о м в в е д е н и я в д е й с т в и е п о с л е 2012 г о д а

н о в ы х н о р м а т и в н о -т е х н и ч е с к и х т р е б о в а н и й п р о е к т а п о

о б ш ,е о б р а з о в а т е л ь н ы м о р г а н и з а ц и я м , а т а к ж е о п р е д е л е н и ю л и м и т о в

ф и н а н с и р о в а н и я .

П о л а г а ю , ч т о п о с о с т о я н и ю н а 24.08.2022 в ы ш е у к а з а н н ы е р а б о т ы з а к о н ч е н ы ,

с т о и м о с т ь з а в е р ш е н и я с т р о и т е л ь с т в а у т о ч н е н а , а л и м и т ы ф и н а н с и р о в а н и я

у т о ч н е н ы .

В с в я з и с э т и м п р о ш у д о в е с т и д о м е н я п р е д в а р и т е л ь н у ю и у т о ч н е н н у ю

с т о и м о с т ь з а в е р ш е н и я с т р о и т е л ь с т в а , а т а к ж е о п р е д е л е н н ы й л и м и т

ф и н а н с и р о в а н и я с п р и л о ж е н и е м к о п и й с о о т в е т с т в у ю щ и х д о к у м е н т о в .

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О У О С Ю Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т Р А З В И Т И Я Н О В Ы Х Т Е Р Р И Т О Р И Й

Г О Р О Д А М О С К В Ы

У.и{1ш1кп,шпж£«ка. !Л-!исш«к i25WJM
i сифон: фк€: {il^:‘AVW4?,mo;v.i!H

<'Я‘Л1П 1Г’5'-:ь_4_?.)П'Н il2^W4K?.4.Mmi'KFIU Гт.18Г2ф}2ЛЛ14«Ш0|

15.10.2021 № ДРНТ-2-7169/1

нн Лв г п
Деп\тату Московской городской Думы

В.В. Головчепко
127994, г. Москва, ЦАО, Страстной

бульвар, д. 15/29, стр. 1
spravka@dumajnos.ru

Уважаемый Валерин Владимирович!

Ваше обращение в Департамент развития новых территорий города

Москвы от 20.09.2021 №? 08-62-6784/21, по вопросу строительства СОШ в

ЖК «Ново-Никольское» по адресу: г. Москва, п. Первомайское, вблизи

Ивановское, уч. 1/1, в части касающейся, рассмотрено.
Для строительства СОШ на 825 учащихся Комитетом государственного

строительного надзора города Москвы было оформлено Разрешение на

строительство от 15.05.2015 № RU77242000-011021 (срок действия продлён -

до 30.11.2021). Здание школы возведено, тепловой контур закрыт, выполнены

работы по устройству кровли. На объекте завершены работы по устройству

наружных инженерных сетей и благоустройству, частично выполнены

отделочные работы и работы по устройству внутренних инженерных сетей.
В связи с невозможностью застройщика, из-за финансовых трудностей,

завершить строительство СОШ, принято решение о завершении строительства

объекта за счет средств городского бюджета, для этого застройщиком

осуществлено оформление СОШ как объекта незавершенного строительства.
Предварительно выполнен расчет стоимости по завершению строительства. В

настоящее время Департаментом развития новых территорий осуществляются

мероприятия по уточнению сметной стоимости завершения строительства, с

учетом введения в действие после 2012 года новых нормативно-технических

требований проекта по общеобразовательным организациям. После

проведения данной работы и определения лимитов финансирования,
необходимых для завершения строительства СОШ, вопрос будет включен на

рассмотрение на совещание у Мэра Москвы.

Руководитель Депарзамента r>a^y^ar««o<v ЭП,
ii- х р л ш т с * в и в : a>vve»<'MCfX&W

c;af Л^“i^й fj э;

С«ри.фясзт t;-S6fESAliOMAi;»"tBD40C7auagA?3;CC2
6.-u£«neu >KiUiw
Д *»г 1»»г е ;>*.с а 3.3^2Ч >2! я о Э !.0>-!С 2г

В.Ф. Жидкин

Jfhicemo и. А.

Qpm^ №2. 0»едаг»в 12.10.2021 16:16
прА&итЕпьаво
М О С К В Ы